
 1

Dodatek č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Liberec (dále jen dodatek) 
 č. DS 201801646, DS201800730/1 
 
uzavřený mezi smluvními stranami 
 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 00262978 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a 
sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxxxx 
(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 

 
Vodní a potápěčská záchranná služba, z.s. 
se sídlem Hrdinů 140/2, Liberec XII-Staré Pavlovice, 460 01  Liberec 
IČ 26550318 
zastoupená panem Petrem Fatkou, předsedou VPZS 
číslo bankovního účtu: xxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen příjemce) 
 
Obě smluvní strany se dohodly na změně Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu statutárního města Liberec č. DS201800730 uzavřené mezi statutárním městem 
Liberec a Vodní a potápěčskou záchrannou službou, z.s.,. dne 16. 5. 2018 (dále jen "smlouva") 
následovně: 
  
  

Článek I. 
  
Změna následujících článků výše specifikované smlouvy: 
  
Článek II., odst. 2. 
 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
- občerstvení, 
- dary třetím osobám,  
- správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
- daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,  
- členské či jiné příspěvky podobného typu, 



 2

- mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem nad 
rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 
definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je zaměstnavatel 
povinen za zaměstnance hradit, 

- cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Článek III., odst. 1. a 2. 
 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 30. 6. 2019, výhradně však na účel uvedený v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 

2.   Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. 8. 2019 na 
účet poskytovatele č. xxxxxxxxxx, v. s. 26550318 (IČ příjemce). V případě, že příjemce 
nevrátí nevyčerpanou dotaci či její část v tomto termínu, dopustí se porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek V., odst. 6, písm. a) 
 
6. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 31. 8. 2019 předložit poskytovateli závěrečné 

vyúčtování poskytnuté dotace a závěrečnou zprávu o realizaci.   
 
 

Článek II.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a uzavírá se 
na dobu neurčitou. 

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a jeden poskytovatel. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě rozhodlo 
Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 264/2018 ze dne 29. 11. 2018. 

 
 
  
V Liberci dne:                 V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele                                                             Příjemce  
 
 
 
 
 
………………………………………….            ……………………… 
Mgr. Pavel Kalous                                                                Petr Fatka 
vedoucí odboru školství a sociálních věcí    předseda VPZS 


